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o   Systematiskt brandskyddsarbete för
      arbetslivsmuseer
o    Industrihistoriskt forum 2008 - Konferens i
      Trollhättan
o    30 år av kulturarbete
o    Almviks tegelbruksmuseum firar 10-årsjubileum

Systematiskt brandskyddsarbete för
arbetslivsmuseer
Ett arbetslivsmuseum är en unik bevarad kulturmiljö som visar en
äldre tillverkningsindustri med hög riskfaktor och med en miljö
som i många fall inte går att återskapa. Den största risken är att
arbetslivsmuseernas kulturmiljö och samlingar förstörs av brand
eller av annan oönskad händelse. Vi har under de senaste åren
haft ett flertal olyckliga händelser. Enligt lagen om ”Skydd mot
olyckor” från 1 januari 2005 är det ägaren och verksamhetsansvarig
som gemensamt skall vidta de åtgärder som behövs för att
förebygga brand och att hindra eller begränsa skador till följd av
brand. I ett allmänt råd från Statens räddningsverk 2004:3 bör
man upprätta ett fungerande systematiskt brandskyddsarbete som
är tillräckligt omfattande så att skäliga brandskyddsåtgärder kan
vidtas. I detta ingår att brandskyddet dokumenteras.

Några av de större museerna i landet som är skyldiga att skriftligen
lämna brandskyddsdokumentation till den lokala räddningstjänsten
har med lagstiftningens hjälp i många fall redan påbörjat ett
systematiskt brandskyddsarbete. Men denna lag, som i grunden
gäller alla arbetslivsmuseer, är viktig för att fortsatt bevara vår
kulturmiljö och vårt kulturarv. Tyvärr är medvetenheten om
lagstiftningen ibland bristfällig.

Arbetets museum, ArbetSam och Södra Älvsborgs Räddnings-
tjänstförbund vill därför erbjuda utbildningar i systematiskt
brandskyddsarbete som är anpassat för arbetslivsmuseernas unika
förutsättningar, där deltagarna får kunskaper om hur man upprättar
rutiner för att planera, dokumentera, kontrollera och följa upp
brandskyddet på sitt eget arbetslivsmuseum. Det systematiska
brandskyddsarbetet kan även användas för att förbereda sig mot
andra oönskade händelser som inbrott, översvämning, vattenskador
och avbrott i elförsörjningen. Målet är att utbildningarna skall
genomföras under vintern 2008/2009.

Utbildningen skall innehålla det som behövs för att museet själv
skall ta eget ansvar för sitt brandskyddsarbete, med syfte att utse
en brandskyddsansvarig och därefter gemensamt inventera sina
risker och medvetandegöra konsekvenserna av en brand eller
annan oönskad händelse. Utbildningen skall ge förslag för att skapa
ett bättre förebyggande brandskydd, planer och metoder för att
begränsa skadan vid brand, samt förslag till primära åtgärder efter
brand.

Syfte
Ett aktivt ledarskap för
brandskyddet
En tydlig brandskyddsorganisation
Brandskyddsregler
Brandskyddsbeskrivning
Drift- och underhållsinstruktioner
för brandskyddet
Kontrollsystem för brandskyddet
Åtgärds- och uppföljningsrutiner

Frågor/funderingar
Kontakta Torsten Nilsson,
Arbetets museum, 011 - 23 17 26
torsten.nilsson@arbetetsmuseum.se
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Industrihistoriskt forum 2008 -
Konferens i Trollhättan
Industrihistoriskt forum gör en nysatsning genom en
nationell konferens som man hoppas skall bli årligen
återkommande. Konferensen hålls den 11-12
september på Innovatum i Trollhättan. Konferensen
vänder sig till alla som arbetar med industrisamhällets
kulturarv, professionellt eller ideellt, och är
intresserade av nya perspektiv och idéer samt att
byta erfarenheter och träffa kollegor. De två
spännande dagarna kommer att innehålla fjorton
föredrag och en exkursion om industrisamhällets
kulturarv.

30 år av kulturarbete
Föreningen Göteborgs remfabrik fyller 30 år i år.
På Remfabriken lades produktionen ned i september
1977 och ett år senare bildades Föreningen Göteborgs
Remfabrik. Remfabriken har förändrats under dessa
år men det mesta är sig likt. Det är framför allt på
människorna man märker att åren gått. Därför tänker
man vara lite nostalgiska under hösten och erbjuda
fler föreningsaktiviteter. De tre arbetsdagarna i
september, oktober och november håller fabriken
öppet extra länge för medlemmarna. När fabriken
stängt för allmänheten öppnar man ett ”förenings-
café” med olika program.

Tegelbruket ligger i nordöstra Småland vid E 22:an
20 kilometer norr om Västervik. På platsen har man
tillverkat tegel sedan början av 1600-talet.
Tegelbruket var en del av Blekhems gods som har
ägts av släkten Nordenfalk i 170 år. Tillverkning
pågick fram till 1971 och bruket står idag kvar som
vid nedläggningen med torklada och ringugn. Sedan
tio år bedriver Föreningen Almviks tegelbruks vänner
museet och håller det öppet under sommar-
månaderna. Föreningen kan nu se tillbaka på tio
lyckosamma år och det finns stora planer inför
framtiden att området som även innehåller kvarn,
snickeri och café skall kunna utvecklas till ett
kulturcentrum.

Almviks tegelbruksmuseum firar 10-årsjubileum

Oxar passerar med en transport utanför ringugnen i
Almvik. Foto: Torsten Nilsson

Program finns på: http://www.arbetsam.com/aktuellt/nevs2008/iforum08.pdf

Foto: Torsten Nilsson


